Si usufructuarius utatur tantùm.

21. *Modestinus lib. 3. Differentiarum.*

Si usufructus civitati legetur, et aratrum in eam inducatur, civitas esse desinit, ut passa est Carthago: ideòque, quasi morte desinit habere usumfructum.

De civitate aratrum passa.

22. *Pomponius lib. 6. ad Quintum Mucium.*

Si mulieri usus domus legatus sit, et illa trans mare profecta sit, et constituto tempore ad amittendum usum abfuerit, maritus verò domo usus fuerit, retinetur nihilominus usus: quemadmodùm si familiam suam in domo reliquisset, eaque peregrinaretur. Et hoc magis dicendum est, si uxorem in domo reliquerit maritus, cum ipsi marito usus domus legatus sit.

Per quas personas usus retinetur.

23. *Idem lib. 26. ad Quintum Mucium.*

De inundatione et alveo.

Si ager cujus ususfructus noster sit, flumine vel mari inundatus fuerit, amittitur ususfructus : cum etiam ipsa proprietas eo casu amittatur ; ac ne piscando quidem retinere poterimus usumfructum. Sed quemadmodum si eodem impetu discesserit aqua quo venit, restituitur proprietas, ita et usumfructum restituendum, dicendum est.

24. *Javolenus lib. 3. ex Posteriorum Labeonis.*

Cum usumfructum horti haberem, flumen hortum occupavit, deinde ab eo recessit : jus quoque ususfructus restitutum esse Labeoni videtur : quia id solum perpetuo ejusdem juris mansisset. Ita id verum puto, si flumen inundatione hortum occupavit : nam si, alveo mutato, inde manare cœperit, amitti usumfructum existimo ; cum is locus alvei publicus esse cœperit, neque in pristinum statum restitui posse.

§. 1. *Idem juris itinere et actu custodiendum esse ait Labeo : de quibus rebus ego idem quod in usufructu sentio.*

§. 2. *Labeo : nec si summa terra sublata ex fundo meo, et alia regesta esset, idcirco meum solum esse desinit, non magis quam stercoreto agro.*

25. *Pomponius lib. 11. ex variis Lectionibus.*

De divisione pro parte.

Placet vel certæ partis vel pro indiviso usumfructum non utendo amitti.

26. *Paulus lib. 1. ad Neratium.*

De postliminio

Si ager ab hostibus occupatus, servusve captus liberatus fuerit, jure postliminii restituetur ususfructus.

27. *Idem lib. 1. Manualium.*

Si servus in quo ususfructus alienus est, noxæ dedatur à domino proprietatis usufructuario, liberabitur, confusa servitute, proprietatis comparatione.

De consolidatione per noxæ deditionem.

25. *Le même au liv. 26. sur Q. Mucius.*

Si un champ sur lequel on a l'usufruit est inondé par les eaux d'un fleuve ou de la mer, l'usufruit est éteint ; la propriété même seroit perdue en pareil cas, de sorte qu'on ne pourroit pas en retenir l'usufruit même pour la pêche. Mais comme la propriété se rétablirait si l'eau venoit à se retirer avec la même impétuosité qu'elle y seroit enlevée, de même l'usufruit en ce cas seroit aussi rétabli.